(S.T.) Ego Petrus, filius quondam domini Bernardi de Schalona de Cremo-
na, civis Mantue, publicus imperiali auctoritate notarius, suprascriptum instru-
mentum dotis prefate magnifice et excelse domine domine Ysabete de Gonzaga, 
olim consortis prelibati magnifici et excelsi domini domini Caroli de Malatestis, 
rogatum et imbreviatum per quondam Galeatium, quondam domini Bartolomei 
de Buzono, civem et notarium mantuanum, ab eius quondam Galeacii abrevia-
turis publicis et auctenticis vivis et non canzelatis nec in aliqua sui parte suspec-
tis, sed omni prorsus vicio et suspicione carentibus relevavi et in hanc publicam 
formam reddegi, nil addito, diminuto vel ommisso, quod sensum vel sentenciam 
mutet aut variet intelectum. Et hoc ex comissione et auctoritate michi in hac par-
te concessis per spectabilem et egregium legum et artium doctorem dominum 
Antonium de Lantis, honorabilem vicepotestatem civitatis Mantue et districtus, 
de voluntate et ad instanciam Francisci de Buzono, filii et heredis universalis 
dicti quondam Galeatii, de qua comissione constat publico instrumento rogato et 
scripto per Franciscum de Boriono, civem et notarium Mantue, sub anno Domini 
millesimo quadri<n>gentesimo trigesimo primo, indictione nona, die martis nono 
mensis ianuarii et, in testimomium premissorum, me cum atestacione subscripsi.

237  bailiam – Baylia, potestas, auctoritas (c. du cANge, Glossarium, cit.).
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APPeNdice

Ad eccezione delle lettere scritte da Isabetta nel 1430, le altre non recano 
la data dell’anno che è stata attribuita dall’archivista ottocentesco Stefano 
Davari sulla base dell’anno di indizione, quando indicato, o su quella del 
contenuto delle missive stesse.

1. Isabetta Gonzaga Malatesta al fratello Francesco Gonzaga, Rimini [1387] gen-
naio 10 (ASMn, A.G., b. 2388, c. 145)

Magnifico padre [e] segnor mio carisimo. El mio fradelo Pandolfo1 me diso arsera 
ch’el crediva che meser Ço[an]o da Lisca2veravo a ·sstaro co’ lui e ch’el gu’aviva 
mandado una letera per saviro el çerto per chelo fameio quela vi à mandà da via 
e per gomo che no dideso nogota, a nesuno el diso, al mio segnor Carlo el diso 
e no so altro noma che meser Çoano avo a diro a[…]ano ch’el staravo volentera 
como uno de nui. Pregove che de questo vui non digiado nogota, pregove che vui 
no me rescriviade niento de questo indredo so no rescrivide imo (?) co’ vui stadi. 
Pregove che ve sia recomandada senpro.
     La vostra fiola Ixabeta di Malatesta  In Ar<i>meno a dì .x. de çenaro.
Sul verso:
Magnifico et excelso domino et patri suo domino Francischo de Gonçaga et ce-
tera.